СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПЯТКОВОЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24 марта  2016        №  5                                                             с. Пятков Лог

Об утверждении  плана работы Совета
депутатов  Пятковологовского сельсовета

Волчихинского  района Алтайского

края на 2016 год

Совет депутатов Пятковологовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Пятковологовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края на 2016 год.

2.Решение Совета депутатов Пятковологовского сельсовета от 17.04.2015 № 11      « Об утверждении плана работы Совета депутатов Пятковологовского сельсовета шестого созыва на 2015 год» считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Пятковологовского сельсовета Насонова В.Н.
Глава сельсовета                                                                                 Г.Л. Баранова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Пятковологовского сельсовета

от  24.03.2016 г.   №   5
План работы

 Совета депутатов Пятковологовского сельсовета

шестого созыва на 2016 год.

1. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета депутатов сельсовета:
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1.Отчет об исполнении бюджета МО Пятковологовской сельсовета за 2015 год.

2. О задачах органов местного самоуправления по благоустройству и наведению санитарного порядка на  территории поселения

3. Отчет главы Администрации сельсовета о деятельности Администрации  за 2015 год.

4. О мероприятиях по подготовке к проведению и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	1
квартал
	глава Администрации, постоянная комиссия по санитарному состоянию

	1.Отчет главы сельсовета о деятельности Совета депутатов сельсовета за 2015год.

2.Сообщение о депутатской деятельности депутата от избирательного округа № 1
	2 квартал
	глава сельсовета

	1. Сообщение о депутатской деятельности депутата от избирательного округа № 2
2. О работе Пятковологовского СДК 2015 году по организации досуга разновозрастных групп населения.
	3 квартал
	комиссия по бюджету,
глава Администрации,
директор  СДК

	1.Исполнение бюджета МО за 9 месяцев 2015 года и мерах по увеличению доходной части бюджета.

2.О бюджете МО Пятковологовской сельсовет на 2017 год.

3. Отчет о  работе общественных объединений при Администрации сельсовета: женсовет, Совет ветеранов,  Совет профилактики
	4 квартал
	Комиссия по бюджету,

глава Администрации, председатели объединений

Организационно-массовые мероприятия

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1. Обеспечение регулярного участия депутатов Совета депутатов:
-при подготовке  вопросов повестки дня сессии,

-проектов решений,

-в работе сессий,

      -постоянных комиссий,
-приеме  избирателей,

- в публичных слушаниях

-в работе с общественными организациями  администрации сельсовета
	постоянно

по графику

постоянно

постоянно
	Насонов В.Н.

	2.Принять участие в подготовке информации о деятельности Совета депутатов для размещения в сети Интернет
	по мере необходимости
	Насонов В.Н.

	3. Принимать участие в организации и проведении культурных, спортивных, массовых мероприятий села.
	постоянно
	Насонов В.Н.

	4 Принимать участие в работе  с общественными  организациями администрации  сельсовета
	постоянно
	Насонов В.Н.

	5.Принимать участие в проведение социально значимых мероприятий
( субботники по благоустройству, празднование дня Победы, день села, месячник пожилого человека)
	постоянно
	Насонов В.Н.

 План учебы депутатов
1 квартал

- Устав МО и изменения в Устав
Шинкин Г.А.- глава Администрации сельсовета

2 квартал

- Закон Алтайского края « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Шинкин Г.А.- глава Администрации сельсовета

3 квартал
- О реализации закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»